
UCHWAŁA  XXXI/195/2013 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 27 września  2013 roku 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok 

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz.594) oraz art.211 i art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j. z 2009 r. Dz. U. Nr 157, poz.1240; z 2010 r. Nr 28 
poz.146, Nr 96 poz.620, Nr 123 poz.835, Nr 152 poz.1020, Nr 238, poz.1578, Dz. U. Nr 257, 
poz.1726; z 2011 r. Nr 185 poz.1092, Nr 201 poz.1183, Nr 234. poz.1386, Nr 240, poz. 1429, 
Nr 291, poz.1702;  z 2012 r. poz.1456, poz.1530, poz.1548; z 2013 r.poz.938 ),  Rada Gminy 
uchwala co następuje: 
 
§ 1. Zmienia się budżet Gminy Bielsk Podlaski na 2013 rok uchwalony Uchwałą 
Nr  XXIV/135/2012 Rady Gminy Bielsk  Podlaski z dnia 28 grudnia 2012 roku, zmieniony 
Uchwałą  Nr  XXV/147/2013 Rady Gminy Bielsk  Podlaski z dnia 15 lutego 2013 roku, 
Uchwałą Nr XXVI/154/2013 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 marca 2013 roku, 
Uchwałą Nr XXVII/166/2013 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 kwietnia 2013 roku  
oraz Uchwałą Nr XXX/192/2013 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 30 sierpnia 2013 roku 
w ten sposób, że:  
1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do niniejszej uchwały. 
2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do niniejszej uchwały. 
3. Wprowadza się zmiany w zakresie wielkości nakładów na inwestycje w wykazie zadań  
inwestycyjnych, nadając mu nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały.  
4. Wprowadza się zmianę w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu 
gminy, nadając mu nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały 
 5. Wprowadza się zmianę w załączniku przychodów i rozchodów budżetu w 2013 roku, 
nadając mu nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2.Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na: 
1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu                            -  w kwocie  1.500.000 zł 
2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu                 -  w kwocie   3.350.000 zł 
3) spłatę wcześniej zaciągniętych   kredytów i pożyczek                 -  w kwocie      113.687 zł 
4) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej                                                                           -  w kwocie  1.000.000 zł  
 
§ 3. Budżet Gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Dochody budżetu  -      24.309.841 zł, z tego: 
1. dochody bieżące –  20.504.182 zł, w tym: 

• zadania własne – 18.155.911 zł 
• zadania zlecone -   2.348.271 zł 

2. dochody majątkowe –        3.805.659 zł, w tym: 
• zadania własne -    3.805.659 zł 

2) Wydatki budżetu -         27.659.841 zł, z tego: 
1. wydatki bieżące –       17.394.605 zł, w tym: 



• zadania   własne – 14.995.634 zł 
• zadania  zlecone -    2.348.271 zł  
• zadania realizowane w drodze umów lub porozumień – 50.700 zł. 

2. wydatki majątkowe –  10.265.236 zł, w tym: 
• zadania   własne –   9.208.290 zł 
• zadania realizowane w drodze umów  lub porozumień  – 1.056.946 zł 

3) Deficyt budżetu wynosi 3.350.000 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z zaciąganych kredytów i pożyczek. 

 
§ 4. Wprowadza się zmianę § 11 pkt. 1 Uchwały Nr XXIV/135/2012 Rady Gminy Bielsk 
Podlaski z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bielsk Podlaski 
na  2013 rok, który otrzymuje nowe brzmienie: 
Upoważnia się Wójta do: 
1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na: 

a)  sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu                     - w kwocie   1.500.000 zł, 
b)  sfinansowanie planowanego deficytu budżetu    -  w kwocie   3.350.000 zł, 
c)  spłatę wcześniej zaciągniętych   kredytów i pożyczek         -  w kwocie       113.687 zł, 
d)  wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej                                                     -  w kwocie    1.000.000 zł  
 2. przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy. 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski.  
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

-1 051,00 0,00

75095 -1 051,00 0,00

-1 051,00 0,00

0,00 8 000,00

85216 0,00 8 000,00

0,00 8 000,00

0,00 14 716,00

85415 0,00 14 716,00

0,00 14 716,00

-1 051,00 22 716,00

0,00 0,00

Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

0,00 0,00

-1 051,00 22 716,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

    D O C H O D Y

                                                                                                 Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXI/195/2013
                                                                                                 Rady Gminy  Bielsk Podlaski z dnia 27 września 2013 roku
                                                                                                 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok

Ogółem: 24 288 176,00 24 309 841,00

bieżące 2 348 271,00 2 348 271,00

Plan po 
zmianach 
(5+6+7)

1 3 4 5 8

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział § Nazwa
Plan przed 

zmianą

majątkowe 3 805 659,00 3 805 659,00

bieżące 18 134 246,00 18 155 911,00

14 716,00

Pomoc materialna dla uczniów 47 324,00 62 040,00

2040

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej 
opieki wychowawczej finansowanych w całości przez 
budżet państwa w ramach programów rządowych

0,00

110 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 47 324,00 62 040,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)

102 000,00

110 000,00Zasiłki stałe 102 000,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

8 411,00

605 718,00852 Pomoc społeczna 597 718,00

3 4

7 360,00

Pozostała działalność 8 411,00 7 360,00

2707

bieżące

750 Administracja publiczna 23 161,00 22 110,00

Plan po 
zmianach 
(5+6+7)

5

Rodzaj zadania: Własne

Dział § Nazwa
Plan przed 

zmianą

81



wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   1 050 445   1 050 445   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   -51 000   -51 000   
zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   1   1   
po zmianach 0   0   0   0   0   0   0   0   0   999 446   999 446   
przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   879 000   879 000   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   -51 000   -51 000   
zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 0   0   0   0   0   0   0   0   0   828 000   828 000   

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   879 000   879 000   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   -51 000   -51 000   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 0   0   0   0   0   0   0   0   0   828 000   828 000   

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   171 445   171 445   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   1   1   
po zmianach 0   0   0   0   0   0   0   0   0   171 446   171 446   

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   171 445   171 445   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   1   1   

po zmianach 0   0   0   0   0   0   0   0   0   171 446   171 446   

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   50 000   50 000   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   7 500   7 500   
po zmianach 0   0   0   0   0   0   0   0   0   57 500   57 500   
przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   50 000   50 000   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   7 500   7 500   
po zmianach 0   0   0   0   0   0   0   0   0   57 500   57 500   

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   50 000   50 000   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   7 500   7 500   

po zmianach 0   0   0   0   0   0   0   0   0   57 500   57 500   

przed zmianą 50 700   15 000   0   15 000   35 700   0   0   0   0   1 100 445   1 100 445   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   -51 000   -51 000   
zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   7 501   7 501   
po zmianach 50 700   15 000   0   15 000   35 700   0   0   0   0   1 056 946   1 056 946   

                                                                                                                                                                                       Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXI/195/2013
                                                                                                                                                                                       Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 września 2013 roku
                                                                                                                                                                                       w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok
         W Y D A T K I

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

Dział Rozdział §
na programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

zakup i 
objęcie akcji i 
udziałów oraz 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek
budżeto- 

wych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

z tego:

Wydatki 
majątkowe

1 4 5 17

z tego:

18

600 Transport i łączność

1 050 445   0   0   
-51 000   0   0   

1   0   0   
999 446   0   0   

60014 Drogi publiczne powiatowe

879 000   

0   

0   0   
-51 000   0   0   

0   0   
828 000   0   0   

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

879 000   0   0   

-51 000   0   0   

0   0   0   

828 000   0   0   

60016 Drogi publiczne gminne

171 445   

1   

0   0   
0   0   0   

0   0   
171 446   0   0   

6620

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

171 445   0   0   

0   0   0   

1   0   0   

171 446   0   0   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

50 000   

7 500   

0   0   
0   0   0   

0   0   
57 500   0   0   

90095 Pozostała działalność

50 000   

7 500   

0   0   
0   0   0   

0   0   
57 500   0   0   

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

50 000   0   0   

0   0   0   

7 501   0   0   

7 500   0   0   

57 500   0   0   

1 107 646   0   0   

Wydatki razem:

1 151 145   0   0   
-51 000   0   0   

Rodzaj zadania: Własne
Z tego



wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 844 001   840 601   246 041   594 560   0   3 400   0   0   0   6 773 000   6 773 000   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   -386 687   -386 687   
zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   100 000   100 000   
po zmianach 844 001   840 601   246 041   594 560   0   3 400   0   0   0   6 486 313   6 486 313   
przed zmianą 807 501   804 101   246 041   558 060   0   3 400   0   0   0   6 773 000   6 773 000   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   -386 687   -386 687   
zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   100 000   100 000   
po zmianach 807 501   804 101   246 041   558 060   0   3 400   0   0   0   6 486 313   6 486 313   
przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   6 373 000   6 373 000   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   -251 000   -251 000   
zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   100 000   100 000   
po zmianach 0   0   0   0   0   0   0   0   0   6 222 000   6 222 000   
przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   400 000   400 000   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   -135 687   -135 687   
zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 0   0   0   0   0   0   0   0   0   264 313   264 313   
przed zmianą 3 150 624   2 943 084   2 433 191   509 893   0   194 600   12 940   0   0   0   0   
zmniejszenie -1 051   0   0   0   0   0   -1 051   0   0   0   0   
zwiększenie 1 051   0   0   0   0   0   1 051   0   0   0   0   
po zmianach 3 150 624   2 943 084   2 433 191   509 893   0   194 600   12 940   0   0   0   0   
przed zmianą 236 340   223 400   102 200   121 200   0   0   12 940   0   0   0   0   
zmniejszenie -1 051   0   0   0   0   0   -1 051   0   0   0   0   
zwiększenie 1 051   0   0   0   0   0   1 051   0   0   0   0   
po zmianach 236 340   223 400   102 200   121 200   0   0   12 940   0   0   0   0   
przed zmianą 8 411   0   0   0   0   0   8 411   0   0   0   0   
zmniejszenie -1 051   0   0   0   0   0   -1 051   0   0   0   0   
zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 7 360   0   0   0   0   0   7 360   0   0   0   0   
przed zmianą 4 529   0   0   0   0   0   4 529   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 1 051   0   0   0   0   0   1 051   0   0   0   0   
po zmianach 5 580   0   0   0   0   0   5 580   0   0   0   0   
przed zmianą 6 200 420   5 970 756   4 244 535   1 726 221   0   229 664   0   0   0   179 360   179 360   
zmniejszenie -900   -900   0   -900   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 900   900   0   900   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 6 200 420   5 970 756   4 244 535   1 726 221   0   229 664   0   0   0   179 360   179 360   
przed zmianą 1 833 990   1 754 690   1 461 600   293 090   0   79 300   0   0   0   0   0   
zmniejszenie -900   -900   0   -900   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 900   900   0   900   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 1 833 990   1 754 690   1 461 600   293 090   0   79 300   0   0   0   0   0   
przed zmianą 5 000   5 000   0   5 000   0   0   0   0   0   0   0   
zmniejszenie -900   -900   0   -900   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 4 100   4 100   0   4 100   0   0   0   0   0   0   0   
przed zmianą 7 200   7 200   0   7 200   0   0   0   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 900   900   0   900   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 8 100   8 100   0   8 100   0   0   0   0   0   0   0   
przed zmianą 1 369 018   793 703   390 803   402 900   0   575 315   0   0   0   0   0   
zmniejszenie -701   -701   -701   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 8 701   701   0   701   0   8 000   0   0   0   0   0   
po zmianach 1 377 018   793 703   390 102   403 601   0   583 315   0   0   0   0   0   

przed zmianą 102 000   0   0   0   0   102 000   0   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 8 000   0   0   0   0   8 000   0   0   0   0   0   
po zmianach 110 000   0   0   0   0   110 000   0   0   0   0   0   

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

Dział Rozdział §
na programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

zakup i 
objęcie akcji i 
udziałów oraz 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek
budżetowy

ch

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

z tego:

Wydatki 
majątkowe

1 4 5 17

z tego:

18

600 Transport i łączność

7 617 001   0   0   
-386 687   0   0   
100 000   0   0   

7 330 314   0   0   

60016 Drogi publiczne gminne

7 580 501   

100 000   

0   0   
-386 687   0   0   

0   0   
7 293 814   0   0   

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

6 373 000   0   0   
-251 000   0   0   
100 000   0   0   

6 222 000   0   0   

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

400 000   0   0   
-135 687   0   0   

0   0   0   
264 313   0   0   

750 Administracja publiczna

3 150 624   

1 051   

0   0   
-1 051   0   0   

0   0   
3 150 624   0   0   

75095 Pozostała działalność

236 340   

1 051   

0   0   
-1 051   0   0   

0   0   
236 340   0   0   

4217 Zakup materiałów i wyposażenia

8 411   0   0   
-1 051   0   0   

0   0   0   
7 360   0   0   

4219 Zakup materiałów i wyposażenia

4 529   0   0   
0   0   0   

1 051   0   0   
5 580   0   0   

801 Oświata i wychowanie

6 379 780   

900   

0   0   
-900   0   0   

0   0   
6 379 780   0   0   

80110 Gimnazja

1 833 990   

900   

0   0   
-900   0   0   

0   0   
1 833 990   0   0   

4240
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 
książek

5 000   0   0   
-900   0   0   

0   0   0   
4 100   0   0   

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego

7 200   0   0   
0   0   0   

900   0   0   
8 100   0   0   

0   0   
-701   0   0   

852 Pomoc społeczna

1 369 018   

8 701   0   0   
1 377 018   0   0   

85216 Zasiłki stałe

102 000   

8 000   

0   0   
0   0   0   

0   0   
110 000   0   0   



przed zmianą 102 000   0   0   0   0   102 000   0   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 8 000   0   0   0   0   8 000   0   0   0   0   0   
po zmianach 110 000   0   0   0   0   110 000   0   0   0   0   0   
przed zmianą 384 400   383 400   342 500   40 900   0   1 000   0   0   0   0   0   
zmniejszenie -701   -701   -701   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 701   701   0   701   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 384 400   383 400   341 799   41 601   0   1 000   0   0   0   0   0   
przed zmianą 19 900   19 900   19 900   0   0   0   0   0   0   0   0   
zmniejszenie -701   -701   -701   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 19 199   19 199   19 199   0   0   0   0   0   0   0   0   
przed zmianą 1 500   1 500   0   1 500   0   0   0   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 500   500   0   500   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 2 000   2 000   0   2 000   0   0   0   0   0   0   0   
przed zmianą 600   600   0   600   0   0   0   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 201   201   0   201   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 801   801   0   801   0   0   0   0   0   0   0   
przed zmianą 118 015   53 960   50 970   2 990   0   64 055   0   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 14 716   0   0   0   0   14 716   0   0   0   0   0   
po zmianach 132 731   53 960   50 970   2 990   0   78 771   0   0   0   0   0   
przed zmianą 59 155   0   0   0   0   59 155   0   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 14 716   0   0   0   0   14 716   0   0   0   0   0   
po zmianach 73 871   0   0   0   0   73 871   0   0   0   0   0   
przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 14 716   0   0   0   0   14 716   0   0   0   0   0   
po zmianach 14 716   0   0   0   0   14 716   0   0   0   0   0   
przed zmianą 1 002 924   1 001 924   129 350   872 574   0   1 000   0   0   0   0   0   
zmniejszenie -1 150   -1 150   -1 150   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 13 285   13 285   0   13 285   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 1 015 059   1 014 059   128 200   885 859   0   1 000   0   0   0   0   0   
przed zmianą 383 924   382 924   42 800   340 124   0   1 000   0   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 12 135   12 135   0   12 135   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 396 059   395 059   42 800   352 259   0   1 000   0   0   0   0   0   
przed zmianą 15 000   15 000   0   15 000   0   0   0   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 12 135   12 135   0   12 135   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 27 135   27 135   0   27 135   0   0   0   0   0   0   0   
przed zmianą 300 000   300 000   86 550   213 450   0   0   0   0   0   0   0   
zmniejszenie -1 150   -1 150   -1 150   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 1 150   1 150   0   1 150   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 300 000   300 000   85 400   214 600   0   0   0   0   0   0   0   
przed zmianą 11 800   11 800   11 800   0   0   0   0   0   0   0   0   
zmniejszenie -1 150   -1 150   -1 150   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 10 650   10 650   10 650   0   0   0   0   0   0   0   0   
przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 150   150   0   150   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 150   150   0   150   0   0   0   0   0   0   0   
przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 1 000   1 000   0   1 000   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 1 000   1 000   0   1 000   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 524 913   412 913   40 000   372 913   112 000   0   0   0   0   163 000   163 000   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   17 000   17 000   
po zmianach 524 913   412 913   40 000   372 913   112 000   0   0   0   0   180 000   180 000   
przed zmianą 412 913   412 913   40 000   372 913   0   0   0   0   0   163 000   163 000   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

3110 Świadczenia społeczne

102 000   0   0   
0   0   0   

8 000   0   0   
110 000   0   0   

85219 Ośrodki pomocy społecznej

384 400   

701   

0   0   
-701   0   0   

0   0   
384 400   0   0   

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

19 900   0   0   
-701   0   0   

0   0   0   
19 199   0   0   

4370
Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.

1 500   0   0   
0   0   0   

500   0   0   
2 000   0   0   

4410 Podróże służbowe krajowe

600   0   0   
0   0   0   

201   0   0   
801   0   0   

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

118 015   

14 716   

0   0   
0   0   0   

0   0   
132 731   0   0   

85415 Pomoc materialna dla uczniów

59 155   

14 716   

0   0   
0   0   0   

0   0   
73 871   0   0   

3260 Inne formy pomocy dla uczniów

0   0   0   
0   0   0   

14 716   0   0   
14 716   0   0   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

1 002 924   

13 285   

0   0   
-1 150   0   0   

0   0   
1 015 059   0   0   

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

383 924   

12 135   

0   0   
0   0   0   

0   0   
396 059   0   0   

4260 Zakup energii

15 000   0   0   
0   0   0   

12 135   0   0   
27 135   0   0   

90002 Gospodarka odpadami

300 000   

1 150   

0   0   
-1 150   0   0   

0   0   
300 000   0   0   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

11 800   0   0   
-1 150   0   0   

0   0   0   
0   

0   0   0   

150   0   

10 650   0   

4410 Podróże służbowe krajowe
0   

150   0   0   
0   0   

0   

4700
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

0   0   0   
0   0   0   

1 000   0   0   
1 000   0   0   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

687 913   39 000   0   
0   0   0   

17 000   17 000   0   
704 913   56 000   0   

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

575 913   39 000   0   
0   0   0   



zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   17 000   17 000   
po zmianach 412 913   412 913   40 000   372 913   0   0   0   0   0   180 000   180 000   
przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   39 000   39 000   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   17 000   17 000   
po zmianach 0   0   0   0   0   0   0   0   0   56 000   56 000   
przed zmianą 14 960 783   13 446 746   7 792 580   5 654 166   112 000   1 098 434   47 873   0   255 730   9 477 977   9 477 977   
zmniejszenie -3 802   -2 751   -1 851   -900   0   0   -1 051   0   0   -386 687   -386 687   
zwiększenie 38 653   14 886   0   14 886   0   22 716   1 051   0   0   117 000   117 000   
po zmianach 14 995 634   13 458 881   7 790 729   5 668 152   112 000   1 121 150   47 873   0   255 730   9 208 290   9 208 290   

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 1 613 746   70 000   56 780   13 220   0   1 543 746   0   0   0   0   0   
zmniejszenie -1 600   0   0   0   0   -1 600   0   0   0   0   0   
zwiększenie 1 600   1 600   0   1 600   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 1 613 746   71 600   56 780   14 820   0   1 542 146   0   0   0   0   0   
przed zmianą 1 590 000   65 000   56 780   8 220   0   1 525 000   0   0   0   0   0   
zmniejszenie -1 000   0   0   0   0   -1 000   0   0   0   0   0   
zwiększenie 1 000   1 000   0   1 000   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 1 590 000   66 000   56 780   9 220   0   1 524 000   0   0   0   0   0   
przed zmianą 1 525 000   0   0   0   0   1 525 000   0   0   0   0   0   
zmniejszenie -1 000   0   0   0   0   -1 000   0   0   0   0   0   
zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 1 524 000   0   0   0   0   1 524 000   0   0   0   0   0   
przed zmianą 3 000   3 000   0   3 000   0   0   0   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 400   400   0   400   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 3 400   3 400   0   3 400   0   0   0   0   0   0   0   
przed zmianą 4 000   4 000   0   4 000   0   0   0   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 600   600   0   600   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 4 600   4 600   0   4 600   0   0   0   0   0   0   0   
przed zmianą 18 746   0   0   0   0   18 746   0   0   0   0   0   
zmniejszenie -600   0   0   0   0   -600   0   0   0   0   0   
zwiększenie 600   600   0   600   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 18 746   600   0   600   0   18 146   0   0   0   0   0   
przed zmianą 18 746   0   0   0   0   18 746   0   0   0   0   0   
zmniejszenie -600   0   0   0   0   -600   0   0   0   0   0   
zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 18 146   0   0   0   0   18 146   0   0   0   0   0   
przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 600   600   0   600   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 600   600   0   600   0   0   0   0   0   0   0   
przed zmianą 2 348 271   802 335   148 189   654 146   0   1 545 936   0   0   0   0   0   
zmniejszenie -1 600   0   0   0   0   -1 600   0   0   0   0   0   
zwiększenie 1 600   1 600   0   1 600   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 2 348 271   803 935   148 189   655 746   0   1 544 336   0   0   0   0   0   

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
17 000   17 000   0   

592 913   56 000   0   

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

39 000   39 000   0   
0   0   0   

17 000   17 000   0   
56 000   56 000   0   

Wydatki razem:

24 438 760   2 308 617   0   
-390 489   0   0   
155 653   17 000   0   

24 203 924   2 325 617   0   

Rodzaj zadania: Zlecone

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

Dział Rozdział §
na programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

zakup i 
objęcie akcji i 
udziałów oraz 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek
budżetowy

ch

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

z tego:

Wydatki 
majątkowe

1 4 5 17

z tego:

18

852 Pomoc społeczna

1 613 746   0   0   
-1 600   0   0   
1 600   0   0   

1 613 746   0   0   

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 590 000   

1 000   

0   0   
-1 000   0   0   

0   0   
1 590 000   0   0   

3110 Świadczenia społeczne

1 525 000   0   0   
-1 000   0   0   

0   0   0   
1 524 000   0   0   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

3 000   0   0   
0   0   0   

400   0   0   
3 400   0   0   

4300 Zakup usług pozostałych

4 000   0   0   
0   0   0   

600   0   0   
4 600   0   0   

85295 Pozostała działalność

18 746   

600   

0   0   
-600   0   0   

0   0   
0   

18 746   0   0   

18 146   0   

18 746   0   

3110 Świadczenia społeczne
0   

0   0   0   
-600   0   

0   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

0   0   0   
0   0   0   

600   0   0   
600   0   0   

Wydatki razem:

2 348 271   0   0   
-1 600   0   0   
1 600   0   0   

2 348 271   0   0   



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 010 01010 Przebudowa i remont hydroforni Rajsk 2 116 246 2 100 000   100 000 1 000 000 0 1 000 000 Urząd Gminy

2 010 01010 Przejęcie urządzeń wodociągowych 20 000   20 000   20 000   0   0   0   Urząd Gminy

3 010 01010
Przebudowa i rozbudowa wodociągu we wsi 
Ogrodniki

70 000   70 000   70 000   0   0   Urząd Gminy

4 010 01010
Przebudowa i nadbudowa budynku hydroforni 
Bolesty

2 184 267   3 000   3 000   0   0   Urząd Gminy

5 600 60016 Budowa drogi - ulice we wsi Kol.Augustowo 800 000 20 000 20 000 0 0   0   Urząd Gminy

6 600 60016
Przebudowa drogi gminnej nr 107473B 
Parcewo - Hołody

2 100 000 5 000 5 000 0 0   0 Urząd Gminy

7 600 60016
Przebudowa drogi gminnej bez nr przy 
Zespole Szkół w Augustowie

330 000   322 000   322 000   0   0   0   Urząd Gminy

8 600 60016
Rozbudowa drogi gminnej nr 10745B Knorozy 
- Sobótka

3 200 000   50 000   50 000   0   0   0 Urząd Gminy

9 600 60016
Przebudowa dróg publicznych we wsi 
Jacewicze

389 000   380 000   380 000   0   0   0 Urząd Gminy

10 600 60016
Przebudowa drogi gminnej we wsi Skrzypki 
Małe

90 000   90 000   90 000   0   0   0 Urząd Gminy

11 600 60016

Budowa przepustu na drodze gminnej            
Nr ew 89/1 obręb Krzywa wraz z 
urządzeniami odprowadzajacymi wody 
opadowe

10 000   10 000   10 000   0   0   0 Urząd Gminy

12 600 60016

Budowa przepustu na drodze gminnej nr 
107475B we wsi Pasynki wraz z urządzeniami 
odprowadzającymi wody opadowe i 
odwadniającymi tereny rolne

30 000   30 000   30 000   0   0   0 Urząd Gminy

13 600 60016
Przebudowa drogi gminnej Grabowiec - 
Skrzypki Duże

1 784 000   25 000   25 000   0   0   0   Urząd Gminy

Rozdz.
Nazwa zadania inwestycyjnego

z tego źródła finansowania

dochody 
własne jst

kredyty
i po życzki

środki 
pochodz ące

 z innych  
źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXXI/195/2013
Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 września 2013 roku
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok

Planowane wydatki Jednostka 
organizacyjn
a realizuj ąca 
program lub 
koordynuj ąc
a wykonanie 

programu

rok 
bud żetowy 

2013 
(7+8+9+10)

Zadania inwestycyjne w 2013 roku

Łączne koszty 
finansowe

Lp. Dział



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Rozdz.
Nazwa zadania inwestycyjnego

z tego źródła finansowania

dochody 
własne jst

kredyty
i po życzki

środki 
pochodz ące

 z innych  
źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

Planowane wydatki Jednostka 
organizacyjn
a realizuj ąca 
program lub 
koordynuj ąc
a wykonanie 

programu

rok 
bud żetowy 

2013 
(7+8+9+10)

Łączne koszty 
finansowe

Lp. Dział

14 600 60016
Budowa systemu odwodnienia wody 
powierzchniowej we wsi Truski

150 000   30 000   30 000   0   0   0   Urząd Gminy

15 600 60016
Przebudowa dróg gminnych - kolonia 
Widowo.

755 000   730 000   330 000   400 000   0   0   Urząd Gminy

16 600 60016
Przebudowa drogi gminnej we wsi 
Hryniewicze Duże

255 000   10 000   10 000   0   0   0 Urząd Gminy

17 600 60016
Przebudowa drogi gminnej Rajsk - 
Orzechowicze

4 511 694   4 500 000   420 079   1 950 000   
2 125 900 A 

4 021 B
0 Urząd Gminy

18 600 60016
Przebudowa dróg gminnych w obrębie wsi 
Widowo

150 000   10 000   10 000   0   0   0 Urząd Gminy

19 600 60016
Przebudowa drogi gminnej w obrębie gruntów 
wsi Rajsk

220 000   10 000   10 000   0   0   0 Urząd Gminy

20 801 80101
Utworzenie szkolnego placu zabaw przy 
Szkole Podstawowej im.Jana Pawla II w 
Łubinie Kościelnym

131 390   127 700   63 850   0   63 850A        0 Urząd Gminy

21 921 92109
Budowa Ośrodka Kulturalno - Edukacyjnego 
we wsi Zubowo

700 000   30 000   30 000   0   0   0   Urząd Gminy

22 921 92109
Remont i modernizacja świetlicy wiejskiej we 
wsi Szastały

62 000   7 400   7 400   0   0   0   Urząd Gminy

23 921 92109
Remont i modernizacja świetlicy wiejskiej we 
wsi Knorozy

97 000   97 000   97 000   0   0   0   Urząd Gminy

24 921 92109 Przebudowa świetlicy wiejskiej we wsi Kotły 400 000   15 800   15 800   0   0   0   Urząd Gminy

25 921 92109
Przebudowa i rozbudowa świetlicy wiejskiej 
we wsi Grabowiec

250 000   15 800   15 800   0   0   0   Urząd Gminy

26 921 92109
Przebudowa Ośrodka Kulturalno-
Edukacyjnego w Haćkach

673 330   14 000   14 000   0   0   0   Urząd Gminy

27 600 60016 Zakup koparko - ładowarki 264 313   264 313   264 313   0   0   0   Urząd Gminy

28 801 80113 Zakup autobusu 51 660   51 660   51 660   0   0   0   Urząd Gminy

29 720 72095

Zakup sprzętu komputerowego w ramach 
projektu "Wdrażanie elektronicznych usług dla 
ludności województwa podlaskiego - część II 
administracja samorządowa" 

169 617   169 617   25 442   0   0   144 175   Urząd Gminy

Zakupy inwestycyjne



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Rozdz.
Nazwa zadania inwestycyjnego

z tego źródła finansowania

dochody 
własne jst

kredyty
i po życzki

środki 
pochodz ące

 z innych  
źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

Planowane wydatki Jednostka 
organizacyjn
a realizuj ąca 
program lub 
koordynuj ąc
a wykonanie 

programu

rok 
bud żetowy 

2013 
(7+8+9+10)

Łączne koszty 
finansowe

Lp. Dział

21 964 517   9 208 290   2 520 344   3 350 000   2 193 771   1 144 175   x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa i innych źródeł (np. od wojewody, MEN, NFOŚ i GW…)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

Ogółem



Lp. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa Lp. Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa Przedmiotowa

1.
Gminna Biblioteka Publiczna w 
Augustowie

0 112 000 0 1. 
Budowa 
przydomowych 

57 500   0   0   

2. Gmina Orla 8 200 0 0 

3. Gmina Wyszki 6 900 0 0 

4. Miasto Hajnówka 600 0 0 

5. Powiat Bielski 1 050 446 0 0 

6.
Komenda Wojewódzka Policji w 
Białymstoku

5 000 0 0 

7.
Podlaski Oddział Straży Granicznej w 
Białymstoku

10 000 0 0 

Razem 1 081 146 112 000 0  77 500 0 0 

0   0   
Gminna Spółka Wodna 
"Biała"

2. 20 000   

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XXXI/195/2013
Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 września 2013 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z bud żetu Gminy

Dotacje



w złotych

1 2 3 4

4 569 026 

1. Kredyty § 952 2 463 687 

2. Pożyczki § 952 1 000 000 

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

§ 903 0 

4. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0 

5. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0 

6. Inne źródła (wolne środki) § 950 1 105 339 

1 219 026 

1. Spłaty kredytów § 992 1 090 000 

2. Spłaty pożyczek § 992 129 026 

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
UE

§ 963 0 

4. Udzielone pożyczki § 991 0 

5. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0 

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody bud żetu w 2013 rok

Lp.
Klasyfikacja

§
Treść

Kwota
2013 r.

                                                                                                                  Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XXXI/195/2013

Przychody ogółem:

                                                                                                                  Rady Gminy  Bielsk Podlaski z dnia 27 września 2013 roku
                                                                                                        w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok



 
Objaśnienia do Uchwały Nr  XXXI/195/2013 

Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 września 2013 roku 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok 

 
 

1. Na podstawie pism Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku 
Nr FB II.3111.289.2013 BB, Nr FB-II.3111.342.2013.BB w sprawie zmian 
w dotacjach celowych na zadania  własne zwiększa się o 8.000 zł plan dochodów 
i wydatków w rozdziale 85216 – zasiłki stałe z przeznaczeniem na  dofinansowanie 
wypłat zasiłków stałych oraz zwiększa się o 14.716 zł plan dochodów i wydatków 
w rozdziale 85415 – pomoc materialna dla uczniów  z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu podręczników w ramach Rządowego programu pomocy 
uczniom w 2013 roku „ Wyprawka szkolna”. 

2. W  wyniku rozstrzygnięciu przetargu  na zadanie pn. „Przebudowa dróg publicznych 
we wsi Jacewicze” i uzyskaniu kwoty niższej niż zaplanowano w budżecie 
zmniejsza się o 251.000 zł plan wydatków  inwestycyjnych w rozdziale 60016- 
drogi publiczne gminne zmieniając jednocześnie sposób finansowania zadania tzn. 
zmniejsza się o 400.000 zł planowany do zaciągnięcia na to zadanie kredyt 
długoterminowy a całość wydatków zostanie sfinansowana ze środków własnych 
gminy. 
Zwiększa się o kwotę 100.000 zł plan wydatków inwestycyjnych na zadanie pn. 
„Przebudowa dróg gminnych – kol. Widowo” zmieniając jednocześnie sposób 
finansowania zadania tj. kwota 330.000 zł to środki własne gminy, natomiast kwota 
400.000 zł to planowany do zaciągnięcia kredyt długoterminowy. 

3.  W związku z rozstrzygnięciem przetargu na zakup koparko-ładowarki zmniejsza się 
o 135.687 zł plan wydatków na zakupy inwestycyjne w rozdziale 60016 – drogi 
publiczne gminne. 

4. Na podstawie aneksu do umowy podpisanej z Urzędem Marszałkowskim na 
dofinansowanie projektu „ Zakup sprzętu nagłaśniającego” zmniejsza się o 1.051 zł 
plan dochodów w rozdziale 75095 – pozostała działalność w § 2707 – środki 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pozyskane z innych źródeł 
wprowadzając jednocześnie zmianę w planie wydatków budżetu  w ten sposób, 
że zmniejsza się o 1.051 zł plan wydatków ze środków unijnych w § 4217 – zakup 
materiałów i wyposażenia. 

5. Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Augustowie wprowadza się zmianę 
w rozdziale 80110 – gimnazja  tj. zmniejsza się o 900 zł plan wydatków w § 4240 – 
zakup pomocy naukowych i książek a środki przenosi się do § 4500 – pozostałe 
podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

6. Na wniosek Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wprowadza się 
zmiany w planie wydatków budżetowych: 
– rozdział 85212 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
zmniejsza się o 1.000 zł plan wydatków w § 3110 – świadczenia społeczne z tego 
kwotę 400 zł przenosi się do § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia, natomiast 
o kwotę 600 zł  zwiększa się  § 4300 – zakup usług pozostałych, 
- rozdział 85219 – ośrodki pomocy społecznej zmniejsza się o 701 zł plan wydatków 
w § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne, zwiększa się natomiast o 500 zł plan 
wydatków w § 4370 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 



stacjonarnej sieci telefonicznej oraz zwiększa się o 201 zł plan wydatków w § 4410 
– podróże służbowe krajowe, 
- rozdział 85295 – pozostała działalność zmniejsza się o 600 zł plan wydatków 
w § 3110 – świadczenia społeczne a środki przenosi się do § 4210 – zakup 
materiałów i wyposażenia. 

7. Na podstawie analizy wykonania budżetu wprowadza się zmiany w planie 
wydatków budżetowych: 
- rozdział 60014 – drogi powiatowe zmniejsza się o 51.000 zł plan wydatków 
w § 6300 – dotacja celowa na pomoc finansowa udzielana jst na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych z tego:  

• rozdział 60016 – drogi publiczne gminne zwiększa się o 13.313 zł plan 
wydatków w  § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, 
oraz o kwotę 1 zł zwiększa się dotację dla Powiatu Bielskiego na 
„Przebudowę ulicy Chmielnej w Bielsku Podlaskim”, 

• rozdział 75095 – pozostała działalność zwiększa się o 1.051 zł plan 
wydatków w do § 4219 – zakup materiałów i wyposażenia, 

• rozdział 90001 – gospodarka ściekowa i ochrona wód  zwiększa się 
o 12.135 zł plan wydatków w  § 4260 – zakup energii, 

• rozdział 90095 - pozostała działalność zwiększa się o 7.500 zł plan 
wydatków z przeznaczeniem na dotacje na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków mieszkańcom gminy. 

• rozdział 92109 – domy, ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się 
o 17.000 zł plan wydatków inwestycyjnych na zadanie „ Remont 
i modernizacja świetlicy wiejskiej we wsi Knorozy”. 

- rozdział 90002 – gospodarka odpadami zmniejsza się o 1.150 zł plan wydatków 
w § 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne z tego; kwotę 150 zł przeznacza się 
na podróże służbowe krajowe - § 4410, natomiast o kwotę 1.000 zł zwiększa się 
§ 4700- szkolenia. 


